
 

 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ЯРОСЛАВСКОГО РАЙОНА 
 Р Е Ш Е Н И Е  

 
09.09.2024                            № 115/1026 

г. Ярославль 

 
Об определении результатов выборов депутатов Муниципального Совета 

Некрасовского сельского поселения Ярославского муниципального района 
Ярославской области пятого созыва 

 
В соответствии с пунктом 7 статьи 88 Закона Ярославской области «О выборах в 

органы государственной власти Ярославской области и органы местного самоуправления 

муниципальных образований Ярославской области» и протоколом территориальной 

избирательной комиссии Ярославского района от 09 сентября 2024 года о результатах 

выборов депутатов Муниципального Совета Некрасовского сельского поселения 

Ярославского муниципального района Ярославской области пятого созыва определено: 

- по многомандатному избирательному округу № 1: 

в списки избирателей на момент окончания голосования включено 2533 

избирателей; 

в голосовании приняли участие 367 избирателя (14,4 %); 

зарегистрированные кандидаты, участвовавшие в выборах депутатов 

Муниципального Совета Некрасовского сельского поселения Ярославского 

муниципального района Ярославской области пятого созыва по многомандатному 

избирательному округу № 1, получили следующее количество голосов избирателей: 

Большакова Нина Анатольевна – 200; 

Булойчик Иван Максимович – 48; 

Виноградов Сергей Николаевич – 157; 

Конягин Александр Вениаминович – 134; 

Наимова Яна Александровна – 89; 

Платонов Дмитрий Адольфович – 180; 

Соколов Андрей Васильевич – 128; 

Старостин Сергей Александрович – 211; 

Фаламева Елена Васильевна – 228; 

Худошина Наталья Владимировна - 152; 

Шадричева Лариса Николаевна – 143. 

 

Нарушений законодательства Российской Федерации о выборах при проведении 

голосования и установлении итогов голосования, не позволяющих с достоверностью 

определить результаты волеизъявления избирателей, не установлено. 

В соответствии со статьей 70 Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

территориальная избирательная комиссия Ярославского района 

РЕШИЛА: 
1. Признать выборы депутатов Муниципального Совета Некрасовского сельского 

поселения Ярославского муниципального района Ярославской области пятого созыва 

состоявшимися и действительными. 

2.  Признать: 

- Большакову Нину Анатольевну, 

- Виноградова Сергея Николаевича, 

- Конягина Александра Вениаминовича, 



- Наимову Яну Александровну, 

- Платонова Дмитрия Адольфовича, 

- Соколова Андрея Васильевича, 

- Старостина Сергея Александровича, 

- Фаламеву Елену Васильевну, 

- Худошину Наталью Владимировну, 

- Шадричеву Ларису Николаевну, 

избранными депутатами Муниципального Совета Некрасовского сельского поселения 

Ярославского муниципального района Ярославской области пятого созыва по 

многомандатному избирательному округу № 1. 

3. Известить кандидатов в депутаты Муниципального Совета Некрасовского 

сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области пятого 

созыва о признании их избранными депутатами. 

4. Разместить решение на странице территориальной избирательной комиссии 

официального сайта Избирательной комиссии Ярославской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

5. Направить решение в редакцию газеты «Ярославский агрокурьер» для  

опубликования. 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя  

территориальной избирательной комиссии Ярославского района М.А. Поткину. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии 

Ярославского района                                                                                           М.А. Поткина 

 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии 

Ярославского района                                                                                          С.А. Касаткина 


